
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От 28 ноября    2023 г                                                                 № 163 /1 – Д

с. Ербогачен

Об утверждении муниципального плана
мероприятий по итогам проведения
социально-психологического тестирования - 2023

В сентябре- ноябре 2023 года в средних общеобразовательных учреждениях
Катангского района проведено социально – психологическое тестирование

(СПТ) обучающихся старше 13 лет на предмет раннего выявления
незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ лиц, обучающихся в муниципальных образовательных

организациях

В ходе анализа и обобщения результатов СПТ выявлены обучающиеся,
составившие по результатам СПТ группу повышенной вероятности рискового
поведения (ПВРП)– 18 , их них: с высочайшей вероятностью рискового
поведения – 3, с высокой вероятностью рискового поведения – 15.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений, в которых выявлены
обучающиеся по итогам СПТ с ПВРП, взять под личный контроль
выполнение планов индивидуально-профилактической работы с
данной группой обучающихся.

2. Утвердить Муниципальный план мероприятий по итогам проведения
социально-психологического тестирования – 2023 (прилагается)

Начальник МОО Д.М.Гавриленко



Муниципальный план мероприятий по итогам проведения
социально-психологического тестирования - 2023

Приложение к
приказу
№ 163 /1 -Д
от 28.11.   2023

№ мероприятие Дата
проведения

Документ Ответственный

1 Анализ актов передачи
результатов СПТ.

После срока
представления
итогового акта
в ЦПРК
(ноябрь 2023)

Информационная
справка по итогам
проведения СПТ

Муниципальный
оператор

2 Проведение совещаний с
педагогами, участвующими в
организации и проведении СПТ об
итогах мероприятия

После сдачи
актов в ЦПРК и
их принятия,
согласно
графику
проведения
СПТ

Консультации,
письмо в
образовательные
учреждения (ОУ)

руководители ОУ,
руководители
наркопостов

3 Проведение совещаний с
руководителями ОУ, совета МОО
по итогам проведения СПТ

Ноябрь 2023 Информационные
справки ОУ,
протоколы совета
МОО

Муниципальный
оператор,
руководители ОУ

4 Мониторинг проведения
мероприятий индивидуальной
профилактической работы с
обучающимися составившими по
результатам СПТ группу
повышенной вероятности
рискового поведения (ПВРП)

Анализ планов индивидуально-
профилактической работы с
обучающимися составившими по
результатам СПТ группу
повышенной вероятности
рискового поведения,
консультации по их формированию

Ноябрь 2023 Информация в
АНК
администрации
МО «Катангский
район»

Муниципальный
оператор,
руководители ОУ

5 Организация участия в
профилактическом медицинском
осмотре:
Проведение родительских
собраний, собраний с
обучающимися, сбор
информированных согласий,
передача данных в органы
здравоохранения (при наличии
согласий)

Согласно
реестру ОУ,
обучающиеся
которых
подлежат ПМО
(информация
ЦПРК)
Ноябрь –
декабрь 2023

Протоколы
родительских
собраний,
информационные
согласия
обучающихся
старше 15 лет и
родителей
обучающихся 13-
15 лет

муниципальный
оператор,
руководители ОУ,
руководители
наркопостов

6 Участие в семинарах и других
мероприятиях, проводимых ЦПРК,

В течение года Начальник МОО,
муниципальный



министерством образования по
итогам СПТ

оператор,
руководители ОУ

7 Совещание руководителей ОУ «О
проведении СПТ в 2023, и
деятельности ОУ, МОО в течение
года по итогам СПТ»

март 2024 Протокол
совещания

Начальник МОО,
муниципальный
оператор,
руководители ОУ

8 Отчет о мероприятиях по
индивидуально-
профилактической работе с
обучающимися составившими по
результатам СПТ группу
повышенной вероятности
рискового поведения (ПВРП)

Апрель-май
2024

Отражение
результатов в
информационной
справке,
информация в
ЦПРК (опросный
лист), АНК МО
«Катангский
район»

муниципальный
оператор

9 Привлечение обучающихся
составивших по результатам СПТ
группу повышенной вероятности
рискового поведения и
обучающихся, состоящих на  учете
наркопостов к участию в областных
профилактических акциях

В течение года
10 акций, в
соответствии с
планом ЦПРК

Муниципальный
оператор,
руководители ОУ,
руководители
наркопостов

10 Привлечение обучающихся
составивших по результатам СПТ
группу повышенной вероятности
рискового поведения и
обучающихся, состоящих на  учете
наркопостов  к участию в
муниципальных конкурсах детских
творческих работ («Светофор»,
«Мы за здоровый образ жизни»,
муниципальном конкурсном
турнире «Моя семья» и других)

В течение года
10 акций, в

Муниципальный
оператор,
методисты МОО,
руководители ОУ,
руководители
наркопостов

11 Контроль за занятостью
обучающихся составивших по
результатам СПТ группу
повышенной вероятности
рискового поведения и
обучающихся, состоящих на учете
наркопостов  (участие во
внеурочных мероприятиях, охват
дополнительным образованием:
кружки, секции;  конкурсы,
олимпиады, спортивные
соревнования и другое)

Дважды
течение года (в
срок отчета о
деятельности
наркопостов –
декабрь 2023,
июнь 2024 )

Мониторинг
занятости
обучающихся,
состоящих на
разных видах
учета, в том числе
обучающихся,
составивших по
результатам СПТ
группу
повышенной
вероятности
рискового
поведения и
обучающихся ,

Методисты МОО,
руководители ОУ,
руководители
наркопостов



состоящих на
учете
наркопостов
Отражение
результатов
работы в анализе
работы за 2023 –
2024 учебный год
, публичном
отчете за 2023 год


		2024-06-14T14:22:09+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




